Disagreement adalah jalan yang dipercaya dapat mewujudkan hubungan

tersebut. Kembali lagi pada sebelumnya orang yang beragama mau tidak

145 Sebuah piagam perjanjian yang dibuat Umar ibn Khattab ketika melakukan pembebasan Al-Quds

(Aelia) dari tangan Romawi yang ditandatangani pada 20 Rabiul Awal 15H/5 Februari 636 M.

Piagam itu bertujuan memberikan jaminan keamanan dan keselamatan berbagai pihak di dalam

wilayah Jerusalem yang baru saja diambil alih oleh pasukan Umar. Untuk mengatasi gejolak yang

biasanya muncul di dalam masyarakat transisi, Umar ibn Khattab membuat Piagam Aelia.